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Kære Marianne Jelved 
 
Under mødet mellem Udvalget for Videnskab og Teknologi og Teknologirådets 
bestyrelse den 15. april 2010 informerede vi udvalget om, at Teknologirådet i 2010 har 
formandskabet for vores europæiske netværk EPTA (European Parliamentary Technology 
Assessment). Med dette brev vil vi, som aftalt på mødet, spørge udvalget om i hvilket 
omfang I ønsker at bidrage til at repræsentere Danmark i dette tværeuropæiske 
parlamentariske samarbejde. 
 
EPTA består af institutioner, parlamentariske udvalg og kontorer, der ligesom 
Teknologirådet har til opgave at lave analyser, dialog og rådgive politiske 
beslutningstagere om emner i relation til samfundets anvendelse af teknologi. 
 
Formandskabet for EPTA varetages på skift af de 13 medlemslande og medfører blandt 
andet afholdelse af EPTAs årsmøde (Council Meeting) og årlige konference i efteråret. 
Sidste år blev møderne afholdt i det britiske parlament. Møderne giver lejlighed til, at 
parlamentarikere og de europæiske teknologiråd kan drøfte viden, erfaringer og visioner 
om både et specifikt emne og om parlamentarisk teknologivurdering som sådan. 
 
Møderne afholdes den 2. og. 3. november i år. Medlemmerne af UVT kan deltage i dele 
af programmet, alt efter eget valg. Vi forestiller os nogenlunde følgende program for de to 
dage: 

• 2/11 kl. 10-16: EPTA Council Meeting. Dette er et EPTA internt møde mellem 
medlemsorganisationernes bestyrelser. 

• 2/11 kl. 16.30-17.30: Reception på Tysklands ambassade, hvor formandskabet for 
2011 gives til det tyske EPTA-medlem TAB. 

• 2/11 kl. 18-21: Middag 
• 3/11 kl. 9-17: EPTA Conference om emnet ”Sustainable Transportation of the 

Future” 
 
Der er mulighed for, at udvalget bidrager til programmet på flere niveauer: 

1) Ved at UVT står som medarrangør af EPTA Conference og at den afholdes i 
Landstingssalen 

2) Ved at  
a. åbne EPTA Council Meeting, eller 
b. deltage i og holde en tale under middagen, eller 
c. åbne EPTA Conference. 
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3) Ved at UVT eller Folketinget som sådan er værter ved middagen 2/11. Det ville 
måske i givet fald kunne foregå i Snapstinget? 

 
Specielt mht. muligheden for at være værter ved middagen vil vi understrege, at 
Teknologirådet nævner det som en mulighed for at I, som Teknologirådets kontaktudvalg 
i Folketinget, kan være værter for jeres europæiske kolleger. Teknologirådet er indforstået 
med at bidrage til at dække udgifterne hertil. 
 
Da emnet for konferencen er bæredygtig trafik vil vi også invitere medlemmerne af 
Trafikudvalget til middagen og konferencen. Vi forestiller os ligeledes at spørge 
Videnskabsministeren, om hun ønsker at åbne enten Council Meeting eller konferencen. 
 
Vi forventer, at der deltager 80-100 personer i EPTA middagen og konferencen, fordelt 
som cirka en tredjedel parlamentarikere, og resten eksperter og medarbejdere ved EPTA 
organisationerne. Vi kan dog ”risikere”, at der kommer flere, da Teknologirådet netop har 
vundet et EU udbud, som betyder, at vi over de næste 4 år skal lede et meget stort projekt, 
som skal udbrede ideen om parlamentarisk teknologivurdering til flere europæiske lande. 
Det er derfor muligt, at en del især østeuropæiske lande deltager for at orientere sig om 
EPTAs arbejde. 
 
Teknologirådet håber, at Udvalget for Videnskab og Teknologi finder det relevant at 
deltage og bidrage til Teknologirådets formandskab i EPTA. Dels for at styrke det tvær-
europæiske parlamentariske samarbejde. Dels for at bidrage til at profilere dansk 
teknologivurdering overfor de øvrige europæiske parlamenter. 
 
 
 
 
Med venlig hilsen, på Teknologirådets vegne 
 
 
Poul Ernst Rasmussen            /Lars Klüver 
Formand for Teknologirådet  Sekretariatschef 
 
 
 
 


